
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020040800064

64

Nº 68, quarta-feira, 8 de abril de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

PORTARIA Nº 1.133, DE 7 DE ABRIL DE 2020

A MINISTRA DE ESTADO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 8º do Ato das Disposições
Constitucionais Transitórias da Constituição Federal de 1988, regulamentado pela Lei nº
10.559, de 13 de novembro de 2002, publicada no Diário Oficial da União de 14 de
novembro de 2002, e considerando o resultado do parecer proferido na 1ª Sessão do
Conselho da Comissão de Anistia, realizada no dia 18 de fevereiro de 2020, no
Requerimento de Anistia nº 08000.031743/2015-28 (2015.01.75349), resolve:

Indeferir o pedido de anistia formulado por DOMINGOS RIBEIRO ARAÚJO,
inscrito no CPF sob o nº 087.550.782-49.

DAMARES REGINA ALVES

PORTARIA Nº 1.134, DE 7 DE ABRIL DE 2020

A MINISTRA DE ESTADO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 8º do Ato das Disposições
Constitucionais Transitórias da Constituição Federal de 1988, regulamentado pela Lei nº
10.559, de 13 de novembro de 2002, publicada no Diário Oficial da União de 14 de
novembro de 2002, e considerando o resultado do parecer proferido na 1ª Sessão do
Conselho da Comissão de Anistia, realizada no dia 18 de fevereiro de 2020, no
Requerimento de Anistia nº 08000.034329/2015-71 (2015.01.75413), resolve:

Indeferir o pedido de anistia formulado por JOSÉ LOPES DA SILVA, inscrito no
CPF sob o nº 186.982.982-49.

DAMARES REGINA ALVES

PORTARIA Nº 1.135, DE 7 DE ABRIL DE 2020

A MINISTRA DE ESTADO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 8º do Ato das Disposições
Constitucionais Transitórias da Constituição Federal de 1988, regulamentado pela Lei nº
10.559, de 13 de novembro de 2002, publicada no Diário Oficial da União de 14 de
novembro de 2002, e considerando o resultado do parecer proferido na 1ª Sessão do
Conselho da Comissão de Anistia, realizada no dia 18 de fevereiro de 2020, no
Requerimento de Anistia nº 08000.034345/2015-63 (2015.01.75409), resolve:

Indeferir o pedido de anistia formulado por ANTONIO PEREIRA LIMA, inscrito no
CPF sob o nº 287.610.652-34.

DAMARES REGINA ALVES

PORTARIA Nº 1.136, DE 7 DE ABRIL DE 2020

A MINISTRA DE ESTADO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 8º do Ato das Disposições
Constitucionais Transitórias da Constituição Federal de 1988, regulamentado pela Lei nº
10.559, de 13 de novembro de 2002, publicada no Diário Oficial da União de 14 de
novembro de 2002, e considerando o resultado do parecer proferido na 1ª Sessão do
Conselho da Comissão de Anistia, realizada no dia 18 de fevereiro de 2020, no
Requerimento de Anistia nº 08000.034362/2015-09 (2015.01.75434), resolve:

Indeferir o pedido de anistia formulado por MARIA DE LOURDES SOUZA
FONSECA, inscrita no CPF sob o nº 298.019.072-15.

DAMARES REGINA ALVES

Conheça os detalhes das principais
mudanças visuais no Diário O�cial da União

Mudança de 
fonte e corpo 
para otimizar a 
visualização 
em tela e 
aumentar a 
legibilidade Tabelas e imagens 

com padrão de 12 
ou 25 centímetros 
de largura e, no 
caso das imagens, 
altura máxima de 
37 centímetros

Podem ser 
enviadas imagens 
unicamente nos 
formatos JPG, 
TIFF e PDF

Sumário com 
hiperlinks, 
navegação mais 
rápida no pdf

Formato com melhor 
aproveitamento de 
espaço para impressão

Recursos 
de cor

Duas 
colunas

Calibri
Calibri Italic
Calibri Bold
Calibri Bold Italic

9
CORPO

Margens 
adequadas 
para perfurar 
e arquivar

2colX185mm_mudancasDOU.pdf   1   12/12/2018   11:12:54

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-08T01:22:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




